Muhammad Nawawi bin Umar bin ‘Arabi. Beliau juga dikenal dengan sebutan Abu

Abdul Mu’thi. Ia lebih dikenal dengan sebutan Muhammad Nawawi Al-Jawi Al-

Bantani. Dilahirkan di Kampung Tanara Serang Banten pada tahun 1813 M/1230 H dan

wafat di Ma’la Mekkah Saudi Arabia pada tanggal 25 Syawal tahun 1314 H/1897 M

dalam usia 84 tahun. Ia di makamkan di Ma’la dekat makam Siti Khadijah, Ummul

Mukminin istri Nabi. (Harun Nasution 1987, h: 666)

Pendidikan awal Syekh Nawawi diperoleh dari ayahnya, Umar bin Arabi yang pada

waktu itu mengajarkan sendiri dasar-dasar pengetahuan kepada anak-anaknya.